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Besvarelse af spørgsmål nr. 468 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 468 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. januar 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 
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Spørgsmål nr. 468 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse udviklingen i antallet af overførsler fra 
åbne til lukkede fængsler de seneste fem år?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet foretaget et dataudtræk, der viser antallet af 
afgørelser om overførsler registreret med overførselstypen: ’Fra 
åbent til lukket fængsel’ i perioden fra den 1. januar 2020 til og 
med 2024.  
 
Nedenstående opgørelse afspejler antallet af registrerede 
afgørelser og ikke antallet af gennemførte overførsler. Der kan 
derfor i opgørelsen være inkluderet sager, hvor den indsatte ikke 
er blevet overført til et lukket fængsel, f.eks. såfremt den 
indsatte er blevet løsladt på endt straf, førend overførslen blev 
effektueret.  

 
Tabel 1 – Antal afgørelser om overførsler med overførselstypen: ’Fra åbent til 
lukket fængsel’, 2020-2024 

Overførselstype 2020 2021 2022 2023 2024 

Fra åbent til lukket fængsel 392 386 401 358 462 

 

Data er hentet fra kriminalforsorgens 
ledelsesinformationssystem (LIS) den 29. januar 2025. 
Oplysningerne i LIS er baseret på manuelle indtastninger i 
kriminalforsorgens klientsystem og afspejler de aktuelle 
registreringer på det tidspunkt, hvor data blev indlæst i LIS. Der 
tages derfor forbehold for eventuelle registreringsfejl og 
mangler. Data for 2024 er foreløbige og kan blive ændret i 
forbindelse med efterregistreringer. 
 
Det bemærkes, at der findes lukkede pladser i åbne fængsler og 
omvendt. Derfor kan der i opgørelsen indgå sager, hvor der er 
truffet afgørelse om, at den indsatte f.eks. skal overføres fra en 
åben plads til en lukket plads i et åbent fængsel.” 
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